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land, som har bedre adgang til at gå hen og blive 
bankdirektør, som statsministeren talte om i sin 
åbningstale sidste år, når man indfører bruger- 
betaling på en lang række uddannelsesforhold 
og begrænser de lediges og kontanthjælpsmod- 
tagernes muligheder for i det hele taget at kunne 
komme i gang med en: uddannelse, hvad enten 
det drejer sig om VUC, eller det drejer sig om 
AMU-centrene, eller det drejer.sig'om Åben Ud- 
dannelse, som er den nye trend i den her -finans- 
10Vi der skal spares på. : ' ;l i.; , '  i 

Hvordan er det med til at bryde den negative 
sociale arv? 홢 ' ! 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V); i 
Jeg skal gerne gentage til fru Lene Jensen, at jeg 
har taget udgangspunkt i de tal, der står optrykt 
i finanslovforslaget/og hvis der er en fejl i de tal, 
så beklager jeg det. Det kan jeg sige, for det sag- 
de jeg også sidste gang, frii- Lene Jensen spurgte 
mig. Men jeg er selvfølgelig nødt til at tage ud- 
gangspunkt i de tal, der bliver oplyst i finanslo- 
ven, og derfor er det også, at vi har lagt op til 
med de tal, der er fremadskrevet og derfor i 
hvert fald ikke kan: være båseret på ;en forkert 
indberetning, at der fortsat skal være en stig- 
ning, og at der fortsat skal være det højeste antal 
ph.d.-studerende nogen sinde. 

Til hr. Carsten Hansen: Det er jo sådan, hvis 
jeg må forstå hr. Carsten Hansen rigtigt, at So- 
cialdemokratiet nu siger: Vi vil ikke være med til 
at støtte de allersvageste SU-modtagere mere; vi 
vil ikke være med til at støtte enlige forsørgere; 
vi vil ikke være med til at støtte folk på barsel. 
Men det er jo det, vi har lagt op til, nemlig at : 
man inden for den ramme, der nu engang er på 
SU-området, kan omfordele det og klare idet på 
en sådan måde, at vi virkelig målretter * det til 
dem, der er mest trængende. I ' . : 

På produktionsskoleområdet er det sådan, at 
vi klart har tilkendegivet, at vi vil overveje: det 
fremtidige ydelsesniveau for elever under 18 år 
på produktionsskolerne. Og jeg kan godt love 
her, at vi ikke vil efterlade dem i et indkomst- 
mæssigt tomrum, men vi ønsker naturligvis at 
se de her ting i en sammenhæng, også i en sam- 
menhæng med det forløb på erhvervsuddannel- 
sesområdet, som vi er i gang med at reformere. 

Så må jeg sige, at.jeg er overrasket.. Jeg havde 
sådan set forventet noget mere af hr. Thomas 
Adelskov, end at man bare hiver sådan lige en 
enkelt kommune frem og siger: Her er der ned- 
skæringer, og så er der nok nedskæringer over- 

alt. Sådan lige at hive Roskilde Kommune op og. 
sige, at hvis det går skidt i Roskilde, må det jo gå 
skidt alle steder! Hr. Thomas Adelskov plejer at 
være klogere, og derfor ved hr. Thomas 
Adelskov godt, at når der bliver lagt op til at 
lave flere daginstitutionspladser på landsplan, 
er det naturligvis det, som vi er med til at aftale i 
kommuneaftalerne. Vi er ikke inde på hvert en- 
kelt kommuneniveau og aftale, hvad der er op: 
og ned. 

Så må jeg sige, at for mig at se er det vigtigere 
for at bekæmpe den negative sociale arv, at vi 
sørger for at have et godt og solidt fagligt ind- 
hold i den folkeskole, som vi er fælles om, end at 
diskutere, hvor mange elever der er i hver enkelt 
klasse. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er der yderligere tre indlæg. Formanden har 
forstået, at der ligesom foregår en kvalificeret 
debat i faser, men jeg beder bare om af hensyn til 
efterfølgende ordførere, at man tænker på fra 
kollegernes side, at vi nu snart har diskuteret 
det første ordførerindlæg i 3 timer. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Altså spørgsmålet, jeg stiller til Venstre, er et me- 
get enkelt spørgsmål, som man kan svare på. Sy- 
nes Venstre, at det er i orden, at der på tekniske 
skoler og handelsskoler -  det er jo noget, som 
man har ansvar for via finansloven -  flere steder 
er klassekvotienter på over 40, mange steder er 
der klassekvotienter på over 35? Synes man fra 
Venstre, at det er i. orden? 

Kl. 13.45 
Angående gymnasierne kan man selvfølgelig 

godt sige: Jamen det er noget, der ligger ude i 
amterne. Men er der ikke Venstrefolk ude i am- 
terne? Har Venstre ikke en holdning? Eller er 
Venstres budskab til de tusindvis af gymnasie- 
elever, der demonstrerer i morgen her i Køben- 
havn, også på Christiansborg Slotsplads efter 
først at have været på Rådhuspladsen klokken 
12, mod lige præcis de forhøjede klassekvotien- 
ter: Vi har ingen mening om det. Klassekvotien- 
terne kan blive lige så høje, som man har lyst til 
ude i amterne. Det rager os en papand. Vi har in- 
gen holdning til, hvor høje klassekvotienterne 
må blive. 

Er det Venstres budskab? Hvis Venstre har en 
holdning til spørgsmålet, så lad os få den herop- 
pefra. Det er et fuldstændig enkelt spørgsmål. 


